
Urząd Gminy Celestynów
   ul. Regucka 3,  05-430 Celestynów

www.celestynow.pl,          www.bip.celestynow.pl (BIP) 
poniedziałek 09:00-17:00        wtorek – piątek 8:00-16:00

Karta usług Nr RSO/01

Wydanie dowodu osobistego

Sprawę załatwia Referat Spraw Obywatelskich
pokoje nr 9 i 10
tel. (22) 789-71-21, 789-71-19  wew. 118, 128
e-mail: i.tomasiewicz@celestynow.pl

Wymagane 
dokumenty 
i wnioski

Dokument tożsamości wnioskodawcy (do wglądu)

Wniosek o wydanie dowodu osobistego w formie papierowej. 
Osoby  wnioskujące  o  wydanie  dowodu  osobistego  dla  dziecka
do 12. roku  życia  mogą  przesłać  wniosek  przez  platformę  ePUAP
w formie dokumentu elektronicznego.

Do  wniosku  składanego  w  postaci  papierowej  należy  załączyć  jedną
aktualną  kolorową  fotografię  o  wymiarach  35 × 45 mm,  wykonaną
na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mającą dobrą
ostrość  oraz  odwzorowującą  naturalny  kolor  skóry,  oraz  obejmującą
wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz
zajmowała 70-80% fotografii, która:
- pokazujące wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, z widocznymi brwiami
- przedstawia  osobę  w  pozycji  frontalnej,  z  zachowaniem  symetrii
w pionie, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą
na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym
wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami

Fotografia  powinna być wykonana nie  wcześniej  niż  6 miesięcy  przed
dniem złożenia wniosku.

Do  wniosku  składanego  w  postaci  elektronicznej  załącza  się  plik
zawierający  fotografię  o  rozdzielczości  co  najmniej  492 × 633  piksele
i wielkości nieprzekraczającej 2,5 MB, spełniający ww. wymagania.

Wniosek  o  wydanie  dowodu  osobistego  składa  osoba  posiadająca
zdolność  do  czynności  prawnych.  Wniosek  składa  się  osobiście,
z wyjątkiem:
- osoby małoletniej, której do ukończenia 18. roku życia zostało więcej
niż 30 dni, w imieniu której wniosek składa jeden z rodziców lub opiekun
prawny
- osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie w imieniu której wniosek składa
jeden z rodziców lub opiekun prawny
-  osoby  ubezwłasnowolnionej  częściowo,  w  imieniu  której  wniosek
składa kurator

Złożenie  w  siedzibie  organu  gminy  wniosku  o  wydanie  dowodu
osobistego  osobom  wymienionym  wyżej  wymaga  ich  obecności  przy
składaniu wniosku. Wyjątek stanowią osoby, które nie ukończyły 5. roku
życia.

mailto:i.tomasiewicz@celestynow.pl
http://www.bip.celestyynow.pl/
http://www.celestynow.pl/


Dla osób, które nie mogą udać się do urzędu w celu złożenia wniosku
o  wydanie  dowodu  z  powodu  choroby,  niepełnosprawności  lub  innej
niedającej się pokonać przeszkody, przewidziano możliwość skorzystania
z mobilnej stacji obsługiwanej przez urzędnika. Wnioskodawca w takim
przypadku  zawiadamia  organ  gminy  będącej  siedzibą  władz  powiatu,
na  terenie którego przebywa osoba. Urząd zapewnia przyjęcie wniosku
w miejscu pobytu tej osoby.

Opłaty Nie podlega opłacie

Czas załatwienia 
sprawy

Nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku

Sposób załatwienia 
sprawy

Wydanie dowodu osobistego

Dowód  osobisty  odbiera  się  osobiście  w  siedzibie  organu  gminy,
w którym został złożony wniosek.

Podstawa prawna Ustawa  z  dnia  6  sierpnia  2010  r.  o  dowodach  osobistych  (t.j.  Dz. U.
z 2021 r. poz. 816 z późn. zm.)

Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracyjnych
z  dnia 5 października 2021 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego
wydawania i  odbioru oraz utraty,  uszkodzenia,  unieważnienia  i  zwrotu
(t.j. Dz. U. 2021 poz. 1865)

Informacje 
dodatkowe

Dowody osobiste wydawane są na okres ważności:
- 5 lat – osobie, która nie ukończyła 12. roku życia
- 10 lat – osobie, która ukończyła 12. rok życia 
- 12 miesięcy – osobie, która ukończyła 12. rok życia, od której chwilowo
fizycznie nie jest możliwe pobranie odcisków palców
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